
Olsztyn, 2024-12-09

UNP: OL-24-35761
OL-POR-A.213.282.2024.8                              

 

Dotyczy: postępowania o udzielenia zamówienia publicznego „Świadczenie usług 
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Państwowej Inspekcji 
Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie w tym na rzecz Oddziałów PIP 
w Elblągu i Ełku”.

Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, jakie zostały wniesione przez Pocztę Polską 

S.A. w przedmiotowym postępowaniu wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytanie 1
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w  załączniku nr 1 SOPZ 
ust. 12 ?:
Z:
12.Wykonawca będzie doręczał do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku, potwierdzenia odbioru przesyłek, 

potwierdzone przez adresatów, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki, nie później jednak, 

niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia doręczenia.

Na:
12.Wykonawca będzie doręczał do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku, potwierdzenia odbioru przesyłek, 

potwierdzone przez adresatów, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis w  załączniku nr 1 SOPZ ust. 12 zostaje zmieniony na: 
„Wykonawca będzie doręczał do siedziby Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu i Ełku, potwierdzenia odbioru przesyłek, 

potwierdzone przez adresatów, niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki”. 



2

Pytanie 2
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w  załączniku nr 1 SOPZ 
ust. 20 ?

Z:
20.Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby 

Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP 

w Elblągu i Ełku od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie 

w przedziale czasowym 9.00 – 11.30.

Na:

20.Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby 

Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP 

w Elblągu i Ełku od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis w  załączniku nr 1 SOPZ ust. 20 zostaje zmieniony na:
„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dostarczał przesyłki przychodzące do siedziby Państwowej 

Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie i do siedzib Oddziałów PIP w Elblągu 

i Ełku od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy) raz dziennie”. 

Pytanie 3
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w  załączniku zapytanie 
ofertowe rozdz. I ust. 3 pkt. 5 oraz w pozostałej dokumentacji?

Z:
5)Wykonawca posiadał punkty nadania przesyłek w odległości nie większej niż 1 km od siedziby 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie oraz od siedzib Oddziałów PIP w Ełku i Elblągu, czynne 

od poniedziałku do piątku w godzinach co najmniej od 8:00 do 16:00,

Na:
5)Wykonawca posiadał punkty nadania przesyłek w odległości nie większej niż 1 km od siedziby 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie oraz od siedzib Oddziałów PIP w Ełku i Elblągu, czynne 

od poniedziałku do piątku (w dni robocze), a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od 

pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa. Zgodnie art. 47 ust. 3 ustawy Prawo Pocztowe i aktów 

wykonawczych wydanych na jej podstawie (rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji  z dnia 

29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora 

wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 4 § 24 i § 25).

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis w  załączniku zapytanie ofertowe rozdz. I ust.3 pkt.5 oraz 
w pozostałej dokumentacji zostaje zmieniony na:



3

„Wykonawca posiadał punkty nadania przesyłek w odległości nie większej niż 1 km od siedziby 

Okręgowego Inspektoratu Pracy w Olsztynie oraz od siedzib Oddziałów PIP w Ełku i Elblągu, czynne 

od poniedziałku do piątku (w dni robocze), a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od 

pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa”.

Pytanie 4
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w  załączniku nr 4 
projektowane postanowienia umowy w § 8 ust. 3 oraz w pozostałej dokumentacji?
Z:
3. W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę od Umowy, z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej 

w wysokości 5 % łącznej wartości przedmiotu Umowy wraz z podatkiem VAT, określonej w § 6 ust. 

1 Umowy - w terminie 14 dni od dnia wystąpienia Zamawiającego z żądaniem zapłaty. Odstąpienie 

od Umowy wymaga pisemnego oświadczenia złożonego drugiej Stronie nie później niż w terminie 

21 dni od dnia wystąpienia okoliczności lub powzięcia informacji o wystąpieniu okoliczności, 

uprawniającej do odstąpienia od Umowy.

Na:
3.W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego lub przez Wykonawcę od Umowy, z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej 

w wysokości 5 % łącznej wartości przedmiotu Umowy wraz z podatkiem VAT od niezrealizowanej 

części zamówienia, określonej w § 6 ust. 1 Umowy - w terminie 14 dni od dnia wystąpienia 

Zamawiającego z żądaniem zapłaty. Odstąpienie od Umowy wymaga pisemnego oświadczenia 

złożonego drugiej Stronie nie później niż w terminie 21 dni od dnia wystąpienia okoliczności lub 

powzięcia informacji o wystąpieniu okoliczności, uprawniającej do odstąpienia od Umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że zapis w załączniku nr 4 projektowane postanowienia umowy 
w § 8 ust. 3 oraz w pozostałej dokumentacji, pozostają bez zmian.

Przyjęcie Państwa sformułowania w odniesieniu do treści załącznika nr 4 § 8 ust. 3, spowodowałoby 

pod koniec obowiązywania tej umowy możliwość naliczenia ewentualnej kary umownej w wysokości 

bardzo niskiej, nie adekwatnej do celu określenia tej kary w umowie.

Przyjęcie wskazanego przez Zamawiającego zapisu w tym zakresie, pozwoli na naliczenie 

ewentualnej kary umownej, w określonej wysokości bez względu w jakiej części zostanie 

zrealizowana umowa.

Pytanie 5
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w  załączniku nr 1 SOPZ 
ust. 22?:



4

Z:

22.Doręczanie przesyłek pocztowych powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, jednak 

nie dłużej niż pięć dni roboczych dla przesyłek krajowych ekonomicznych i dwa dni robocze dla 

przesyłek krajowych priorytetowych.

Na:

22.Doręczanie przesyłek pocztowych powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, zgodnie 

z ustawą Prawo pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie 

Ministra Administracji i Cyfryzacji  z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zapis w załączniku nr 1 SOPZ ust.22 zostaje zmieniony na:

„Doręczanie przesyłek pocztowych powinno być wykonywane w jak najkrótszym czasie, zgodnie 

z ustawą Prawo pocztowe i aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie w tym rozporządzenie 

Ministra Administracji i Cyfryzacji  z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania usług 

powszechnych przez operatora wyznaczonego Dz.U. 2020 poz. 1026 rozdział 2 ust. 4”.

Pytanie 6
Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i dopuści złożenie oferty w formie 
elektronicznej podpisanej podpisem kwalifikowanym na wskazany adres @ Zamawiającego?

Odpowiedź: 
Zgodnie z rozdz. IV ust.12 Zapytania ofertowego, Zamawiający wymaga sporządzenia oferty 

pisemnej. 

Jarosław Kowalczyk

Okręgowy Inspektor Pracy w Olsztynie
/Dokument zawiera podpis elektroniczny złożony przez 

Kowalczyk Jarosław w dniu 2024-12-09/


